Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 59

Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 59 Приморского района Санкт-Петербурга)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59

Приморского района Санкт-Петербурга

20 декабря 2023 г.        № 2

Присутствовали: 5 чел.

Председатель комиссии – Е.Г. Голланд, заведующий ГБДОУ детский сад № 59

Заместитель председателя комиссии – И.Г. Хрунова, зам.зав. по АХР

Ответственный секретарь Комиссии – Н.Н. Морозова, старший воспитатель

Члены комиссии – Ю.В. Сачкова, документовед

                                 Т.Г. Вязникова, учитель-логопед

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ за

2023 год.

2. Выявление фактов коррупционных правонарушений в ГБДОУ в период с

01.09.2023 года.

3. Учет и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в ГБДОУ.

4. Об организации закупок товаров, работ услуг для нужд учреждения в

соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013

№44-ФЗ.

5.  Размещение (обновление) на информационных стендах, официальном сайте

ГБДОУ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о

противодействии коррупции, с указанием контактной информации.

1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу председатель комиссии - Е.Г. Голланд, представила Отчет о

выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции во втором полугодии

2023 года, о соблюдении антикоррупционного законодательства в ГБДОУ детский сад №

59 Приморского района Санкт-Петербурга. Елена Геннадьевна проанализировала

проделанную работу в рамках противодействия коррупции в ГБДОУ детский сад № 59 за

12 месяцев 2023 года. Предложила продолжить работу комиссии, согласно плану

мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027гг.

  РЕШИЛИ:

В работе комиссии по противодействию коррупции руководствоваться

действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-

Петербурга в сфере противодействия коррупции, а также локальными актами и приказами,

планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 59

Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027гг.

Принято единогласно

2

2, 3 СЛУШАЛИ:

По второму и третьему вопросу слушали заместителя заведующего по АХР Хрунову

И.Г., выступила с сообщением об отсутствии фактов коррупционной деятельности

работников ГБДОУ детского сада № 59 Приморского района Санкт-Петербурга. Так же за

период с 01.09.2023 по 20.12.2023 года в комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений заявлений не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать работу по обеспечению правового просвещения и повышения

антикоррупционной компетентности родителей (законных представителей) воспитанников

и сотрудников.

Принято единогласно

4. СЛУШАЛИ:

Председатель комиссии - Е.Г. Голланд, рассказала, что организация закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд дошкольного образовательного учреждения была

проведена в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

РЕШИЛИ:

Признать работу ГБДОУ детский сад № 59 Приморского района Санкт-Петербурга в

соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №

44-ФЗ удовлетворительной.

Принято единогласно

5. СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря Комиссии Морозову Н.Н., рассказала о работе с разделом

официального сайта ГБДОУ «Противодействие коррупции» его наполняемости (разделы)

и доступности. По результатам анализа размещения информации по работе по

противодействию коррупции установлено, что на официальном сайте учреждения имеется

вкладка «Противодействие коррупции», в которой размещены актуальные документы,

методическая информация, контактная информация, отражающая работу ГБДОУ в сфере

противодействия коррупции. Информация пополняется своевременно и по мере

необходимости.

РЕШИЛИ:

1. Считать работу ответственного за работу на сайте ДОУ в разделе

«Противодействие коррупции» удовлетворительной.

2. Отслеживать и своевременно актуализировать информацию на официальном сайте

ДОУ в разделе «Противодействие коррупции».

Принято единогласно

Председатель комиссии  ___________________________ Е.Г. Голланд

Ответственный секретарь комиссии __________________   Н.Н. Морозова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Голланд Елена Геннадьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

19.03.24 16:56 (MSK) Сертификат 4E1B8B87EDD51837DD90A451996FE018